
 

 

Delibera n. 1 del 16.05.2024 - Superamento del tetto di spesa relativo 

all’adozione dei libri di testo per la scuola secondaria di 1° grado 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• VISTO il D.Lgs. 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 

(artt. 7, 10 e 306); 

• VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 

• VISTA la Nota MIUR  6740 del 15/02/2024 sull’adozione dei libri di testo per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

• VISTA la delibera n 2 del collegio Docenti adunanza del 9 maggio 2024 

• VISTO il tetto di spesa fisso da anni e non calibrato all’aumento dei prezzi proposti dalle case 

editrici 

• CONSIDERATO che si è verificato lo sforamento al tetto di spesa per le classi prime, seconde 

e terze della Scuola Secondaria di I grado, e che i docenti per andare incontro alle famiglie, 

hanno proposto al Collegio di rendere facoltativo l’acquisto del testo di Religione e del testo 

di Educazione Fisica.   

 

 

DELIBERA 

 

  

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. Approvazione del superamento del tetto di spesa relativo all’adozione dei libri di testo per la scuola 

secondaria di 1° grado come di seguito indicato: 

 

Classi prime tetto di spesa € 294,00 (+10% 323,40) – costo delle adozioni € 337,50 – detratto il costo 

dei due libri consigliati (€ 34,50) è pari a 303 € pertanto il superamento del tetto di spesa è inferiore 

al 10 % 

 

Classi seconde tetto di spesa € 117,00 (+10% 128,70) – costo delle adozioni € 147,80 – superamento 

del tetto di spesa pari a € 30,80 (€ 19,10 in più rispetto al tetto maggiorato del 10%). 

 

Classi terze tetto di spesa € 132,00 (+10% 145,20) – costo delle adozioni € 156,45 – superamento del 

tetto di spesa pari a € 24,45 (€ 11,25 in più rispetto al tetto maggiorato del 10%). 

 

 

 Il Consiglio approva il superamento del tetto di spesa all’unanimità. 

 

 


		2024-05-28T12:20:24+0200
	ROSA LISA DENICOLO'




